
MF NKM 

aktualizace 4.09.2007 

 

MECHANISMY  ODPO ČTU   ZÁLOH  
 
 

Mechanismus vyúčtování  zálohy, který je navržen pro projekt, může použít jeden  ze čtyř 
způsobů odpočtu :  
 

1. Celá výše zálohy  je odečtena od  první žádosti o platbu 

2. Výše zálohy  je postupně odečítána v poměrné výši a to od první žádosti o platbu až do 
vyčerpání 80% grantu; nebo 

3. Celá Výše zálohy  je odečtena  až při  vyčerpání 80% grantu 

4. Rozvržení  vyúčtování zálohy  je individuální  
 
 
POZNÁMKA 
Příklady uvedené níže jsou pouze ilustrativní a neberou v úvahu spolufinancování nebo platby při schválení  
Závěrečné zprávy o projektu. 
 
Příklad 
Udělený grant: 1 000 
Délka projektu: 1 kalendářní rok 
Plánované žádosti o platby: 4 v průběhu kalendářního roku 
Zálohová platba: 10%, 100 
 
 

1. Způsob 
Peněžní tok - Celá výše zálohy  je odečtena od  první žádosti o platbu 
 
Období 01/01 01/04 01/07 01/10 31/12 Celkem
Popis Zálohová 

platba 
1. žádost o 
platbu 

2. žádost o 
platbu 

3. žádost o 
platbu 

Konečná žádost 
o platbu 

 

Žádost 100 250 250 250 250 1 100 
Odpočty/ 
kompenzace 

0 100 0 0 0 100 

Čistá platba 100 150 250 250 250 1 000 
 
 
2. Způsob 
 
Peněžní tok - Výše zálohy  je postupně odečítána v poměrné výši a to od první žádosti o platbu 

až do vyčerpání 80% grantu 
 
Období 01/01 01/04 01/07 01/10 31/12 Celkem
Popis Zálohová 

platba 
1. žádost o 
platbu 

2. žádost o 
platbu 

3. žádost o 
platbu 

Konečná 
žádost o platbu 

Žádost 100 250 250 250 250 1 100 
Odpočty/ 
kompenzace 

0 33 33 34 0 100 

Čistá platba 100 217 217 216 250 1 000 
 



MF NKM 

aktualizace 4.09.2007 

 
 
3. Způsob 
 
Peněžní tok – Celá výše zálohy  je odečtena  až při  vyčerpání 80% grantu 
 
Období 01/01 01/04 01/07 01/10 31/12 Celkem 
Popis Zálohová 

platba 
1.žádost o 
platbu 

2.žádost o 
platbu 

3. žádost o 
platbu 

Konečná 
žádost o platbu 

Žádost 100 250 250 250 250 1 100 
Odpočty/ 
kompenzace 

0 0 0 100 0 100 

Čistá platba 100 250 250 150 250 1 000 
 
 
 
 

4. Způsob 
 
Peněžní tok – Rozvržení  zálohového vyrovnání je individuální   
 
Období 01/01 01/04 01/07 01/10 31/12 Celkem
Popis Zálohová 

platba 
1. žádost o 
platbu 

2. žádost o 
platbu 

3. žádost o 
platbu 

Konečná 
žádost o platbu 

Žádost 100 250 250 250 250 1 100 
Odpočty/ 
kompenzace 

0 10 20 30 40 100 

Čistá platba 100 240 230 220 210 1 000 
 


